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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
kehityspoliittisista sijoituksista

1. Kehityspoliittiset tavoitteet

Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteon mukaisesti Suomi edistää omassa 
kehityspolitiikassaan ja kehitysyhteistyössään yksityisten pääomien liikkeelle saamista erityisesti yritysten 
kestävää kehitystä edistäviin investointitarpeisiin. Työtä tehdään muun muassa kehityspoliittisilla 
sijoituksilla, ja lakiehdotus on yksi selonteon toimenpiteistä näiden tavoitteiden edistämiseksi. Kuinka 
näette lakiehdotuksen edistävän näitä tavoitteita?

Lausunto hallituksen esityksestä laiksi kehityspoliittisista sijoituksista

 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK ja Teknologiateollisuus ry kiittävät mahdollisuudesta lausua 
luonnokseen hallituksen esitykseksi laiksi kehityspoliittisista sijoituksista. Pidämme 
tarkoituksenmukaisena, että myös kehityspoliittisia sijoituksia varten luodaan selkeä sääntelypohja, 
ja katsomme lain kehityspoliittisista sijoituksista olevan tämän vuoksi tarpeellinen.

Haluamme tuoda esiin sen, että suomalaisten yritysten osallistumisaste ja mahdollisuudet hyötyä 
Suomen tekemien kehityspoliittisten sijoitusten kautta avautuvista rahoitusmahdollisuuksista ovat 
toistaiseksi olleet vaatimattomat. Esimerkkinä voidaan mainita Suomen sijoitus Maailmanpankin 
Suomi-IFC -ilmastorahastoon, jossa suomalaisyrityksiä ei ole alkuperäistavoitteesta huolimatta ollut 
mukana lainkaan.

Tätä taustaa vasten näemme, että Suomen ensisijaisena tavoitteena tulisi olla Finnfundin 
pääomituksen ja toimintamahdollisuuksien turvaaminen siten, että yhtiö rahoittaa kehitysyhteistyön 
kohdemarkkinoilla hankkeita omistajaohjauksen mukaisten linjausten ja prioriteettien mukaisesti.

Edellä mainittuun hyvin vaatimattomaan suomalaisyrityksille syntyvään lisäarvoon viitaten, 
pidämme tärkeänä, että kunkin kehityspoliittisen sijoituksen toteuttamista harkitaan huolellisesti 
sen vaikuttavuusnäkökulmasta. Mikäli sijoituksia toteutetaan, viranomaisten tulee jatkossa tehostaa 
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toimenpiteitä, joilla suomalaisyritysten osallistumismahdollisuuksia näissä hankkeissa huomattavasti 
vahvistetaan.

Kaiken kaikkiaan pidämme myönteisenä, että kehitysyhteistyötä koskevaa lainsäädäntöä 
uudistetaan pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman linjausten mukaisesti. Kyseisen 
kokonaisuuden rinnalla ovat parhaillaan valmistelussa myös muun muassa Finnfund-laki ja 
investointiluottolaki. Samoin kehityksen ja kaupan toisiaan vahvistavia synergioita on pyritty hyvin 
vahvistamaan kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteon muodossa.  

Olisi tarkoituksenmukaista, että näiden käynnissä olevien lakihankkeiden valmistelussa ja niitä 
varten tehdyissä vaikutusarvioinneissa tuotaisiin entistä selkeämmin esiin, miten käynnissä olevat 
uudistukset yhdessä vaikuttavat kehitysyhteistyötä koskevan sääntelyn kokonaisuuteen, 
kehitystavoitteiden saavuttamiseen sekä suomalaisyritysten osallistumismahdollisuuksien 
vahvistamiseen.
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Esityksen tavoitteena on vaikuttava, nykyaikainen, aikaa kestävä ja joustava kehitysrahoitus. Miten näette 
esityksen edistävän tätä tavoitetta?

-

2. Vaikutukset kilpailuun

Lakiesityksellä pyritään minimoimaan kehityspoliittisen sijoitustoiminnan kilpailua vääristävät 
vaikutukset. Kuinka näette esitettyjen säädösten ja toimenpiteiden varmistavan tämän tavoitteen 
saavuttamisen?

-

3. Hyvä taloudenhoito

Yksi lakiesityksen tavoitteista on hyvän taloudenhoidon varmistaminen. Kuinka näette lakiesityksen 
edistävän tätä tavoitetta?

-

5. Perustuslain vaatimusten täyttäminen ja sääntelypuutteiden poistaminen
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Esityksellä pyritään varmistamaan perustuslain asettamien vaatimusten täyttäminen. Kuinka näette 
lakiesityksen täyttävän perustuslain asettamat vaatimukset?

-

Lakiesityksellä pyritään poistamaan sääntelypuutteita ja selkeyttämään sääntelyn soveltamista. Kuinka 
näette lakiesityksen vastaavan tähän tavoitteeseen?

-

6. Muut huomiot

Muut hallituksen esitykseen liittyvät huomiot ja kommentit

-
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